
46 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 48

•  Vyřazení dopravních prostředků pro dovoz ke konečnému spotřebiteli ze způsobilých 
výdajů

8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích

Nedochází k zásadním úpravám Pravidel.

8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách

•  Na základě požadavku NKÚ došlo k doplnění závazného přehledu maximálních hodnot 
výdajů, na které může být poskytnuta dotace - příloha č. 3.

8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin

Nedochází k zásadním úpravám Pravidel.

8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství

•  Zařazení nových způsobilých výdajů s ohledem na pokračující kůrovcovou kalamitu 
a odbytové problémy – mokré sklady dříví, odvozní soupravy.
•  Doplnění možnosti pořízení sněžných jam nejen pro lesní školky, ale pro všechny         
žadatele.
•  Změna požadavků na ochranné prvky traktoru pro práci v lese – traktor musí být vybaven
ochrannou konstrukcí chránící obsluhu traktoru před padajícími předměty (FOPS) 
a pronikajícími předměty (OPS).
•  Úprava výčtu podporovaných traktorových adaptérů.
•  Proporcionální úprava bodů za preferenční kritéria.
•  Snížení požadavku na objem produkce sadebního materiálu z více než 50 % na více 
než 40 % v případě preferenčního kritéria pro lesní školky.

16.3.1 Sdílení zařízení a zdrojů

•  Úprava specifikace záměrů. Záměr a) se týká prvovýroby, záměr b) je zaměřen 
na zpracování zemědělských produktů na zemědělské a nezemědělské produkty a jejich 
uvádění na trh, záměr c) se týká oblasti lesnictví.
• Úprava podmínek Pravidel. Podporována bude pouze nově vznikající spolupráce. 
Projekty, které se týkají stávající skupiny spolupracujících subjektů při realizaci nového 
společného projektu, již nebudou podporovány. Spolupracující subjekty budou nově 
dokládat daňové přiznání za poslední účetně uzavřené období.
•  Doplnění možnosti předložit k Žádosti o platbu povolení k posečkání úhrady daně 
nebo rozložení úhrady daně do splátek.
•  Úprava způsobilých výdajů, aktualizace číselníku výdajů, na které může být poskytnuta 
dotace, a limitů.
•  Doplnění podmínky vymezující vztahy spolupracujících subjektů k předmětu 
dotace „Předmět dotace nelze poskytovat spolupracujícímu subjektu za úplatu“.
•  Doplnění podmínky evidovat využití předmětu dotace všemi spolupracujícími 
Wsubjekty.


